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Remissvar, Grönbok om insyn i gäldenärers tillgångar  
______________________________________________ 
 
Svensk Inkasso har genom remiss den 27 juni 2008 beretts tillfälle att avge synpunkter på 
rubricerade grönbok.  
 
Bakgrund 
En av utgångspunkterna i kommissionens grönbok är att försenade eller uteblivna betalningar 
skadar företags och konsumenters intressen, vilket särskilt gäller om borgenären och de verk-
ställande myndigheterna saknar uppgifter om var gäldenären eller dennes tillgångar finns. 
Skillnader mellan de nationella rättssystemen samt borgenärers bristande kunskap om infor-
mationsstrukturerna i andra medlemsstater hämmar gränsöverskridande indrivning av ford-
ringar. I grönboken beskrivs problemen i samband med indrivning av skulder utomlands och 
diskuteras hur åtgärder på EU-nivå kan inriktas på att förbättra insynen i gäldenärers tillgång-
ar och stärka borgenärernas rätt till information, samtidigt som hänsyn tas till principen om 
skydd för den enskildes privatliv. Bl.a. diskuteras möjligheterna att inrätta en europeisk till-
gångsdelegation eller att utvidga användningen av och tillgången till olika former av register 
för att få kännedom om en gäldenärs tillgångar.  
 
Grönboken är inriktad på förbättringar av den offentliga verkställigheten av domstolsavgö-
randen. Frågor om (de materiella) gränserna för verkställighet eller privata eller halvprivata 
organisationers roll i verkställighetsförfarandet diskuteras inte. Grönboken syftar till att inleda 
ett samråd om hur verkställigheten av domar i EU kan förbättras. Kommissionen har indelat 
frågeställningarna i tio frågor. 
 



Svensk Inkasso anför följande. 
 
Fråga 1. Svensk Inkasso anser att det behövs åtgärder på gemenskapsnivå för att förbättra in-
synen i gäldenärers tillgångar.  
 
Fråga 2. En handbok med nödvändig information om medlemsstaternas verkställighetssystem 
måste enligt föreningens mening kunna vara till nytta för borgenärer och verkställighetsorgan 
bl.a. genom att möjliggöra tidsbesparingar och även effektivare indrivning. Det är viktigt att 
en handbok utformas så att den tillgodoser inte bara verkställighetsorganens behov, utan ock-
så är användarvänlig utifrån enskilda borgenärers/aktörers (däribland inkassobolag som om-
bud) behov av vägledning. Att informationen samlas och sammanställs på ett och samma stäl-
le, lämpligen på webbplatsen för det europeiska rättsliga nätverket på privaträttens område, 
bör förutom tidsvinster kunna föra det goda med sig att förväntad kostnad för indrivning av en 
fordran kan överblickas och bedömas med större säkerhet och på ett tidigare stadium. Detta 
bör gynna både gäldenärer och borgenärer. 
 
Som berörs i grönboken måste åtgärder för stärkande av borgenärernas rätt till information 
ske med beaktande av behovet av skydd för den enskildes integritet, innebärande bl.a. undan-
tagsbestämmelser avseende känsliga uppgifter. Synpunkterna avseende följande frågor bygger 
på denna förutsättning. 
 
Fråga 3 och 4. Borgenärernas med fleras tillgång till grundläggande uppgifter om gäldenären 
– såsom om hemvist, adress, ställföreträdare – är en viktig förutsättning för effektiv indriv-
ning. Svensk Inkasso är därför positiv till att förbättra innehållet i och öka tillgången till han-
delsregister och befolkningsregister i medlemsländerna.  
 
Fråga 5 och 6. Ur perspektivet att förutsättningarna för effektiv indrivning ökar med tillgång 
till uppdaterade och tillförlitliga uppgifter från socialförsäkrings- och skatteregister är Svensk 

Inkasso även positiv till att de verkställande myndigheterna, i de medlemsländer detta inte 
redan är uppfyllt i tillräcklig grad, ges större tillgång till registren och att informationsutbytet 
mellan de verkställande myndigheterna i medlemsländerna förbättras. Som anges i grönboken 
kan det svenska systemet, där de verkställande myndigheterna har tillgång till aktuella regis-
ter, fungera bättre än en deklaration från gäldenären, när det gäller att förse borgenären med 
information. Detta eftersom systemet inte på samma sätt förutsätter gäldenärens samarbete. 
Åtgärderna på gemenskapsnivå bör beträffande nivåerna för tillgång till socialförsäkrings- 
och skatteregister liksom till handelsregister och befolkningsregister (jämför fråga 3-4) kunna 
ske med det svenska systemet som vägledning.  
 

Fråga 7 och 8. 
Svensk Inkasso anser att en europeisk tillgångsdeklaration kan vara ett värdefullt komplement 
till nämnda förbättrade möjligheter till uppgifter genom registertillgång. En tillgångsdeklara-
tion bör lämpligen skrivas under av gäldenären och det bör finnas påföljder för lämnande av 
felaktiga uppgifter.  
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